[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «16» марта 2021 г.                                                                                                            № 683
Об утверждении плана нормотворческой деятельности
Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района
 на  2021 год

В соответствии с частью 5 статьи 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района,

на основании открытого голосования

Совет депутатов сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района

РЕШИЛ:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2021 год (прилагается) в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования

сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района                                   А.П. Самарин

Утвержден

решением Совета депутатов
сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района
   от 16.03.2021 № 683
ПЛАН

НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Совета депутатов с.п. Алакуртти Кандалакшского района
на 2021 год
	Nпп
	Примерное наименование проекта решения Совета депутатов сельское поселение Алакуртти Кандалакшский район

	Концепция
(краткое содержание)
	Субъект правотворческой инициативы
	Срок   разработки
проекта
	Срок рассмотрения проекта
	Ответственный за разработку проекта

	1
	 О внесении дополнений и изменений в решение Совета депутатов с.п. Алакуртти  Об утверждении Правил           землепользования
и застройки
	Внесение дополнений и
изменений в решение  Совета депутатов с.п. Алакуртти Кандалакшского района в правила землепользования и застройки
	Глава администрации

	По мере необходимости
	По мере необходимости
	Главный специалист
администрации
с.п. Алакуртти

	2.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Алакуртти за 2020 год
	Исполнение бюджета
	Глава администрации
	Апрель 2021
	Не позднее

01.06.2021
	Начальник отдела финансов и бухгалтерского учета

	3
	Отчет об исполнении бюджета
сельское поселение Алакуртти за 1 квартал 2021 год
	Исполнение бюджета
	Глава
администрации

	 Май 2021 года
	Не позднее
01.06.2021
	Начальник отдела финансов и бухгалтерского учета

	4.
	Отчет об исполнении бюджета

сельское поселение Алакуртти за 2 квартал 2021 год
	Исполнение бюджета
	Глава

администрации
	Август 2021 года
	Не позднее

01.09.2021
	Начальник отдела финансов и бухгалтерского учета

	5.
	Отчет об исполнении

бюджета сельское поселение Алакуртти за 3 квартал 2021 год
	Исполнение бюджета
	Глава

администрации
	Ноябрь 2021 года
	Не позднее

01.12.2021
	Начальник отдела финансов и бухгалтерского учета

	6
	О внесении   дополнений и изменений в   решение Совета депутатов         сельское поселение Алакуртти «О  бюджете сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов».

	Внесение дополнений и
изменений в решение
Совета депутатов сельское поселение Алакуртти Кандалакшский район о бюджете
	Глава
администрации

	 По мере
необходимости
	 По мере  необходимости
	Главный специалист администрации
сельского поселения Алакуртти

	7
	О внесении изменений и
дополнений в Устав сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района

	В связи с изменениями
действующего
законодательства
	 Глава     муниципального образования
	 По мере
необходимости
	 По мере
необходимости
	специалист Совета депутатов сельского поселения  Алакуртти

	8
	О внесении изменений и дополнений, отмене местных
налогов и сборов
	В связи с изменениями
действующего
законодательства
	 Глава
администрации

	 По мере
необходимости
	 По мере
необходимости
	Главный специалист администрации

сельского поселения Алакуртти

	9
	О рассмотрении проекта решения о бюджете сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	В связи с действующим законодательством
	 Глава
администрации

	Декабрь

2021 года
	Не позднее

25.12.2021
	Главный специалист администрации

сельского поселения Алакуртти

	10
	О назначении публичных слушаний для обсуждения проекта решения о бюджете
сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	В связи с действующим законодательством
	 Глава
администрации

	Декабрь
2021 года
	Не позднее

25.12.2021
	Главный специалист администрации

сельского поселения Алакуртти

	11
	О назначении комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний для обсуждения решения о бюджете сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района на 2022 год
	В связи с действующим законодательством
	 Глава
администрации

	 Декабрь
2021 года
	Не позднее

25.12.2021
	Главный специалист администрации

сельского поселения Алакуртти

	12
	Об утверждении бюджета сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	В связи с действующим законодательством
	 Глава
администрации
с.п. Алакуртти
	Декабрь

2021 года
	декабрь

 2021 года
	Главный специалист администрации с.п. Алакуртти